ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СПАССКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

11.03.2021                                                                        № 14/1

г. Спасск

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях

Спасского района

В целях организации присмотра и ухода за детьми в дошкольных

образовательных учреждениях и повышения качества питания, руководствуясь

Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 «Об образовании

в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением

Правительства Пензенской области от 10.05.2018 № 269-пП «О внесении изменений

в максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в

государственных и муниципальных образовательных организациях Пензенской

области, утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от

23.10.2015 № 593-пП» (с последующими изменениями), постановлением Главного

государственного санитарного врача от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»»(с

последующими изменениями),  Положением об Отделе образования Администрации

Спасского района Пензенской области,  п р и к а з ы в а ю:

1. С 01.04.2021 г. установить плату, взимаемую с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы в дошкольных образовательных учреждениях Спасского района, в

размере 100 (ста) рублей за день.

2. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми, относящимся

к следующим категориям: дети-инвалиды; дети с ограниченными возможностями

здоровья; дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; дети с

туберкулезной интоксикацией; дети из многодетных семей, трое и более из которых

посещают дошкольные учреждения.

3. Приказ от 08.06.2020 № 43 «Об установлении платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных

образовательных учреждениях Спасского района», признать утратившим силу.

3. Контроль  за исполнением приказа возложить на начальника Отдела

образования Администрации Спасского района Пензенской области.